
Contacto

Teléfono +34 976482418
Correo Electrónico jiaeestecontratacion@et.mde.es

Dirección Postal

Plaza Aragón,9
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2032720072500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2021 a
las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D

Objeto del Contrato: Confección de Uniformes para los alumnos del ET y CC de la Academia General
Militar

Valor estimado del contrato 260.081,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 262.249,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.734,75 EUR.

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.

Plazo de Ejecución
Del 15/02/2021 al 05/11/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cc1b7c8-a155-4b58-a805-f363fefcc6df


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Confección Ejército de Tierra

Presupuesto base de licitación
Importe 182.026,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.435,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Agrupacion Europea de Industrias de Transformacion S.L.
NIF B83037606
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.060,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.393,27 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 16/03/2021
Plazo de Formalización Del 16/03/2021 al 08/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Confección Cuerpos Comunes

Presupuesto base de licitación
Importe 44.062,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.415,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

Agrupacion Europea de Industrias de Transformacion S.L.
NIF B83037606
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.179,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.256,69 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 16/03/2021
Plazo de Formalización Del 16/03/2021 al 08/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Uniformidad blanca Cuerpos Comunes

Presupuesto base de licitación
Importe 36.159,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.883,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Agrupacion Europea de Industrias de Transformacion S.L.
NIF B83037606
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.278,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.536,44 EUR.



Dirección Postal

Avenida General Perón 38 planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón 38 planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 16/03/2021
Plazo de Formalización Del 16/03/2021 al 08/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Plaza Aragón,9
(50004) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/02/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Aragón,9
(50004) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/02/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Aragón,9
(50004) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/02/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de junta JIAE ESTE

Dirección Postal

Plaza Aragón,9
(50004) Zaragoza España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/02/2021 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PtXQdnucE9KXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/10/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 247-610843
Fecha de publicación 18/12/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PtXQdnucE9KXQV0WE7lYPw%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/12/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/21/pdfs/BOE-B-2020-48337.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

ID 0000006398261 |  2021-685963 | Wed, 17 Mar 2021 11:06:26:843 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122281065288972920001283480477516129206 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/21/pdfs/BOE-B-2020-48337.pdf

